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AKT - THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGIJEGIJESI TE KUFIZUAR

“AMAD Consulting” Shpk.

Neni 1
Emértimi i Shoqérisé

1.1  N& Vloré mé datén 22 Neéntor 2022 (dymijé e njézeté e dy) krijohet dhe ushtron
veprimtaring e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi dhe veganérisht me Ligjin
nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregetare”, i ndryshuar, té Ligjit nr.9723,
daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit” ,i ndryshuar, t& Ligjit nr.7512, daté
10.08.1991, dhe ndryshimeve “Pér sanksionimin dhe mbrojtjen e pronés privatg, t€ nismés sé liré,
t& veprimtarisé privaté t& pavarur dhe privatizimit”, aktet e tjera ligjore q¢ do t& jené né fuqi gjaté
veprimtarisé sé& shoqgrisé, si dhe dispozitat e Statutit t& shoqérisé¢ q& i bashkéngjitén kétij Akti
Themelimi, shogéria me pérgjegjési té kufizuar me emrin: “AMAD Consulting” Sh.p.k

1.2 Kjo Shogéri &shté Person Juridik né p&rputhje me Legjislacionin Shqiptar dhe aktiviteti i
saj rregullohet duke u bazuar né Statutin dhe n& két¢ AKT THEMELIMI si dy akte bazé t€ késaj
Shoqgérie.
Neni 2
Selia e Shoqérisé

2.1. Selia e ké&saj Shoqérie do t& jeté né adresén: Lagja" Isa Boletini", Rruga "Mustafa Bello®,
Pallati nr.1207, Hyrja 1, Kati i 2-t&, Apartamenti nr.5 ,Vlorg&, Shqipéri, me té drejté pér t€ ndryshuar
gendrén e saj dhe pér t€ hapur degé dhe filiale t& tjera né Republiken e Shqipérisé si dhe jashté saj né
pérputhje me legjislacionin Shqiptar.

2.2 Asambleja e Pérgjithshme e Shoqérisé mund té krijojé, modifikojé apo anullojé seli
sekondare, agjenci dhe pérfagési kudo qé e quan t& nevojshme edhe jashté shtetit.

Neni 3
Kohézgjatja e Shoqérisé

3.1.Shoggria do té zhvilloje aktivitetin e saj pér njé afat kohor t& pacaktuar, por ajo mund t&
shpérbéhet me miratim t& Asamblesé sé Jashtézakonshme sipas rasteve t& parashikuara né Statutin
e Shogerisé me miratim té Ortakut t& shoqerisé (shpérberja dhe likuidimi).

Neni4
Objekti i Shoqérisé

Objekti i veprimtarisé¢ s& Shoqerisé do t& jeté:

4.1 Studim, Projektim, Mbikqyrje, Kolaudim, Ristrukturime, Pérgatitje dokumentacioni,
Administrim, Vlerésime, Ekspertiza, Analiza, Certifikime, Trajnime, Krijim t& dhé&nash digitale
etj, pér: Objekte sociale dhe ekonomike, Objekte banimi, Objekte industrial dhe Inxhinierike,
Objekte t& mbrojtjes Lumore dhe Detare, Portuale dhe Aeroporte, Gjeologo-Inxhinierike,
Hidroteknike,Elektrike dhe Elektronike. Objekte t& sigurisé dhe réndésisé s€ vecanté. Transports
Hekurudhor, MKZ ,Lumor, Detar, Rrugor, Bujqésor dhe Lundrimit Ajror. Prodhime linjash
artizanale dhe industrial, Prodhim dhe shpérndarje Energjitike, MKZ, Mbetjeve t€ ngurta . Plane
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t& detajuara vendore, Mikro dhe Makro plane t& zhvillimit arkitekturor, industriale dhe ekonomike,
Zona té zhvillimit urban dhe industrial, etj. Objekte kulturore dhe t& trashégimisé kulturore
historike, Restaurime, Planifikim urban, Objekte kulti, Plane t& pérgjithshme dhe detajuara
vendore. Trojeve t& buta dhe shpateve me géndrueshméri té ulét, SipérfageTokave bujqésore, Toka
té pafrytshme, Pyje, Kullota, Vlerésime t& ndikimeve né mjedis, Parge, Pyje. Shérbime t€ natyre€s
s& projektimeve, drejtimit dhe ndihmes teknike t& punimeve me personel t€ kualifikuar, punime
topogjodezike, Asistence teknike, Juridike, Mjekésore etj. Shérbime t& natyrave t€ ngjashme né
baze t& licencave. Shérbime té Auditimit t& Energjisé pér Godina shérbimi, Godina Industriale,
Godina t& réndésisé strategjike, ESCO, energjisé s& rinovueshme, etj. Realizimin ¢ punimeve t&
zbatimit inxhinierike t& Trasportit, Prodhimit,Tregtimit, Energjis¢ sé Rinovueshme, ESCO,
Zonave historike, Godinave me karakter fetar, Historik dhe Monumenteve t& Kultures, Higjeno-
Sanitare dhe Shérbimit Spitalor. Ndértim impiantesh eolik, fotovoltaik dhe hidrik pér prodhim
energjie elektrike. Prodhim dhe shitje energjie elektrike. Hartimin, implementimin e strategjis€ s¢
brandit dhe marketingut té turizmit, planin e punés, politikat zhvillimore. Realizimin e studimit t&
tregut (market research) pér t& matur dhe analizuar strategjité e brandit dhe marketingut t€ turizmit.
Hartimin e strategjisé pér zhvillimin dhe promovimin e turizmit detar dhe marinave. Administrim
i Objekteve né bashképronési. Auditim mjedisor. Aktivitete né fushén e teknologjisg,
Informacionit, Logjistikés Kompjuterike, dizenjove, teknologji web-i, menaxhim webpage,
projektim i sistemit informatik, promovimi i atraksioneve turistike, guida turistike.

Ushtrim i aktivitetit Privat n& fushén e tregtimit té& produkteve t& naftés dhe nénprodukteve t€ saj.
Tregtimi i mallrave t& ndryshem industrial dhe ushqimor, bujqésore dhe blegtorale, pije freskuese
dhe alkoolike, jo alkoolike dhe import-eksport t& kétyre mallrave, me shumicé dhe pakicg, import-
eksport té artikujve dhe mallrave t&€ ndryshme, etj..

4.2 Tregtimi i mallrave t& ndryshém industrial dhe ushqimor, bujqésore dhe blegtorale, pije
freskuese dhe alkoolike, jo alkoolike dhe import-eksport té ketyre mallrave, me shumicé dhe
pakicé, import- eksport t& artikujve dhe mallrave t& dryshme, import eksport tekstile, hapje dhe
shfrytézim hotelesh, Bar-Kafe, Restorantesh Diskotekash, Qendrash Pushimi dhe Kurative,
Qendrash Fitnesi, Hapje Linjash Interneti dhe v&nien né shérbim té tij pér t& tretét.

4.3 Import eksport t& hekurit dhe materialeve t& ndryshém ndértimit.

4.4 Té ofroj , kryej dhe drejtojé shérbime Sipérmarrje, projekte dhe veprimtari té t€ gjitha llojeve,
né lidhje dhe né dobi t& bashképunimit , tregetisé biznesit , telekomunikacion&ve, mjedisit,
menaxhimit, konsultimeve Investimeve, Agjensi Komisionere n& fushén e Pérfagesimit,
Spedicionit, Ndermjetésimit, Marketingut.

4.5 Té krijoj&, blejé, financoj, investoj, t& hyjé né marédhénie t& ndryshme me t€ tretét, t€ kryej
sipérmarrje dhe projekté t& ofroj shérbime dhe asistence pér riparimin dhe mirémbajtjen t&
pajisjeve Audio,...etj , pér persona Fizik dhe Juridik.

Neni 5
Kapitali Themeltar

5.1. Kapitali themeltar fillestar i shogerisé eshté :

100.000 (Njé&qind mijé ) leké.
5.2. Ortaké Themelues t& Shogerisé: Z. Ilir HASANI, me numér ID 141006086K, i biri i Esatit,
datélindja 06.10.1984, lindur n& Vloré, dhe banues né Tiran€, Rruga “Frosina Plaku”, Tirang,
Zotérues i 1 (njé) kuoté me vleré t& pérgjithshme 100.000 ( Njéqind mijé ) leké, pérbén 100% t&
Kapitalit Themeltar t& Shoqérisé
5.3.  Kontributi i Ortakut t& vetém mund t& jeté né para ose né natyré (Pasuri t& Luajtshme/té
Paluajtshme apo t€ drejta)
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Neni 6
Organet e Shoqérisé

6.1. Organét e shoqérisé jané:
-Asambleja e Ortakéve.
-Administratori.
6.2. Asambleja e Ortakeve &shté ogani mé i larté i shogérisé.

Neépérmjet ketij emérohet administratori i shoqerisé.
Administratori i Shogérisé “AMAD Consulting” Sh.p.k., emérohet pér njé mandat deri pes€ vjet
22.11.2022-21.11.2027 me t& drejté ripértéritje, Z.Esat HASANI , me numér ID FO0115120L, i
biri i Njazit, datélindja 15.01.1950, lindur n& Vloré dhe banues né Vlorg, Lagjia  Isa Buletini”,
Rruga” Mustafa Bello”, Vlorg, Shqipéri.
6.3. Ortakét themelues dhe administratori ushtrojné té gjitha kompetencat, t& drejtat dhe
detyrimet, t& cilat parashikohen nga statuti i Shoqérisé, akti i themelimit dhe legjislacioni shqiptar,
pér organizimin, drejtimin dhe pér t& vepruar né emér dhe pér llogari t&€ shoqggrisg, n& pérputhje me
objektin e veprimtarisé sé saj, me pérjashtim té atyre kompetencave qé ligji dhe ky statut ja njohin
shprehimisht ortakéve.
Neni 7
Viti Financiar

Ushtrimi financiar fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor t& cdo viti. Pérjashtimisht viti i
paré financiar i cili fillon kur nisé veprimtaria e shoqgrisé do t&€ mbyllet me 31 Dhjetor.
Shogéria e fillon aktivitetin né¢ momentin e regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.

Neni 8
Dispozita té tjera

8.1 Marrédheniet e punés né shoqéri rregullohen me ané t& kontratés sé punés. Pér céshtjet
qé nuk rregullohen me kontratén e punés, zbatohen dispozitat e Kodit t€ Punés.
Aktiviteti ekonomik dhe investimet e késaj Shogérie mbrohen nga legjislacioni Shqiptar né fuqi.
8.2 Pér ruajtjen dhe sigurimin e pasurive t& saj t& luajtshme dhe t& paluajtshme kjo Shoqéri
mund t’u drejtohet Shoqérive t& Sigurimit né qendér dhe degét e tyre, q¢ Asambleja e Ortakéve do
ta vleresojé pér té siguruar aktivitetin e Shoqgériseé.
8.3 Dispozita mé t& hollesishme jané parashtruar né STATUTIN e késaj Shogérie e cila
shpreh vullnetin e liré t& themeluesit.
Neni 9
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund té lindin, do t& zgjidhen né ményre miqgésore dhe do t&
diskutohen n& ményré té drejpérdrejté, ndérmjet paléve té intersuara, né rast se nuk arrihet n& njé
zgjidhje mig&sore té mosmarreveshjes, ato do t'i besohen Gjykatés Kompetente.




Neni 10
Hartimi i Akt-Themelimit t& Shoqérisé

Akt-Themelimi i Shogérisé me pérgjegjesi t€ kufizuar “AMAD Consulting” Shpk u hartua né
VLORE, me 22.11.2022.

SHOQERIA ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“AMAD Consulting”
Sh.p.k.
Ortakét Themelues:
i TR
1. Ilir HASANIL —séacbée
(J ((\
‘dmér mbiemér/nénshkrimi)



